

## 重庆啤酒股份有限公司 2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,464,459.78	1,481,483.64	-1.15
营业利润	318,451.43	335,279.44	-5.02
利润总额	317,395.68	337,569.06	-5.98
归属于上市公司股东的净利润	124,521.49	133,659.73	-6.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	122,151.40	131,398.72	-7.04
基本每股收益（元）	2.57	2.76	-6.84
加权平均净资产收益率（%）	64.94	67.05	下降2.11个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,096,833.97	1,238,691.16	-11.45
归属于上市公司股东的所有者权益	131,584.21	214,020.06	-38.52
股本	48,397.12	48,397.12	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.72	4.42	-38.52

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上数据以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营情况说明

报告期内，公司实现营业总收入1,464,459.78万元，比上年同期减少1.15%；营业利润318,451.43万元，比上年同期减少5.02%；利润总额317,395.68万元，比上年同期减少5.98%；归属于上市公司股东的净利润124,521.49万元，比上年同期减少6.84%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润122,151.40万元，比上年同期减少7.04%；基本每股收益2.57元，比上年同期减少6.84%；加权平均净资产收益率64.94%，比上年同期下降2.11个百分点。

### （二）财务状况说明

报告期末，公司总资产1,096,833.97万元，比上年同期末减少11.45%；归属于上市公司股东的所有者权益131,584.21万元，比上年同期末减少38.52%；股本48,397.12万元，较上年同期末无变化；归属于上市公司股东的每股净资产2.72元，比上年同期末减少38.52%。

归属于上市公司股东的所有者权益及每股净资产比上年同期末减少38.52%，主要因为公司实施2023年度权益分派和2024年中期权益分派，分别派发现金红利135,511.94万元和72,595.68万元，导致未分配利润减少。

### （三）经营业绩变动情况说明

公司积极应对日益激烈的市场竞争，在“扬帆 27”战略指引下，持续推动“大城市”计划，聚焦新的增长机会。公司持续推进多元化品牌组合和高端化战略，尽管整体销量下滑0.75%，全年高端啤酒销量占比依然实现提升。受啤酒消费场景和消费习惯转换的影响，啤酒行业在餐饮和娱乐渠道等现饮消费场景承压，公司营业总收入较上年同期有所下降。公司通过加速开拓非现饮渠道并提升罐化率，积极应对上述变化趋势。随着公司数字化进程的不断推进，公司加大了信息化投入，信息服务费用较上年同期有所增长。

## 三、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

重庆啤酒股份有限公司

董 事 会

2025 年 2 月 7 日